
KNIHOVNA.CVUT.CZ

knihovna@cvut.czKNIHOVNA.CVUT.CZ

Ústřední knihovna ČVUT
Nabídka pro studenty Bc. a NMgr.

Naše aktivity jsou zaměřeny na získání praktických dovedností a znalostí, které využijete nejen při studiu na VŠ, ale i ve svém osobním a pracovním životě.

Informace všude kolem nás...

INFORMAČNÍ PŮLHODINKY
Probíhají každý týden během semestru. Můžete si tak vybrat termín,         

který vám vyhovuje nejlépe. Slouží k základnímu seznámení s danou

problematikou. Zároveň máte možnost se zeptat na to, co vás zajímá.       

To vše tak, abyste si v klidu stihli vypít šálek čaje nebo kávy.

Informační zdroje

Rešerše prakticky

Citování a práce s citačním manažerem CitacePRO

Vyhledávání norem

Základy psaní závěrečné práce

Formátování textu v MS Word

Racionální čtení

Myšlenkové mapy v praxi

E-KURZY
E-kurzy jsou určeny pro ty, kteří se chtějí hlouběji seznámit s vybranými

tématy:

Vyhledávání informačních zdrojů

Jak psát závěrečnou práci (pro studenty se specifickými potřebami)

Efektivní čtení a psaní, efektivní studium

KONZULTACE
Píšete seminárku, závěrečnou práci nebo jiný odborný text? Nabízíme různé

formy konzultací (osobní, online, e-mail), jak pracovat s informacemi: 

kde je najít,

jak si je uložit,

jak je správně použít,

jak je správně citovat a usnadnit si práci s citačními nástroji,

atd. 

Sekce našeho webu, kde najdete veškeré informace a dobré rady, jak

napsat odborný text. Užitečné mohou být kapitoly: 

Práce s informacemi (vyhledávání informací)

Tvorba textu

Fáze psaní odborného textu

Struktura odborného textu

Formální náležitosti

AKADEMICKÉ PSANÍ

EXKURZE
Exkurze pravidelně probíhají v září, ale po domluvě můžeme
zájemce provést knihovnou i v průběhu akademického roku.

Jeden název, čtyři knihovny. 

Centrální pracoviště v Dejvicích (budova NTK, Technická 6, Praha 6)

Lokální knihovna FJFI (Břehová 7, Praha 1)

Lokální knihovna FD (Horská 3, Praha 2)

Lokální knihovna FBMI (Sítná 3105, Kladno)

Místa, kam můžete přijít nejen hledat literaturu ke studiu, ale i přečkat čas

do další přednášky, setkávat se s přáteli nebo s kolegy řešit projekty apod.

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA ČVUT

NEWSLETTERY
Vydáváme tematické Newslettery, např.:

Newsletter 03/2023  Informační vzdělávání studentů ÚK ČVUT 

Newsletter 01/2023 Studuj s ÚK ČVUT

Newsletter 2021 Patenty a normy - Jak je získat?

ASMR: ZVUKY KNIHOVNY
Nemáte čas zajít do jedné z našich knihoven, ale rádi byste studovali             
v atmosféře knihovny? Natočili jsme ji pro vás.

https://knihovna.cvut.cz/images/newsletter/Newsletter_03_rijen_2023.pdf
https://knihovna.cvut.cz/images/newsletter/Newsletter%20brezen%202023.pdf
https://knihovna.cvut.cz/files/NL/NL_patenty_normy_konen_verze.pdf

